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Om Brottsofferjouren (BOJ) 

Brottsofferjouren Sverige är en partipolitiskt och religiöst obunden 

ideell organisation med medlemsföreningar, lokala brottsofferjourer, 

över hela Sverige. Med FN:s deklaration om mänskliga rättigheter 

som grund samt genom evidensbaserad kunskap ger de lokala 

brottsofferjourerna och deras ca 1200 aktiva personligt, empatiskt 

och kostnadsfritt stöd till över 60 000 brottsoffer, anhöriga och 

vittnen årligen.  

 

Brottsofferjouren Sverige driver också det nationella telefonlinjen för 

brottsofferstöd, 116 006, och samordnar verksamheten Stöd på eget 

språk som årligen ger stöd till brottsoffer, anhöriga och vittnen på ca 

25 språk.  

 

Brottsofferjourens huvudsakliga verksamhetsmål enligt förbunds- 

och föreningsstadgar är att ge stöd, information och praktisk 

vägledning till brottsoffer, anhöriga och vittnen, att verka för att 

deras behov tillgodoses, att kunskap om deras situation sprids och i 

övrigt verka för brottsförebyggande åtgärder.  

 

Om detta dokument  

Riktlinjer för Brottsofferjouren Sveriges valberedning reglerar 

tillsammans med relevanta paragrafer i förbundsstadgarna 

valberedningens arbete.  

 

Valberedningen väljs av förbundsstämman och består av 

sammankallande samt ledamöter. Valberedningens arbete startar vid 

stämman och leds av sammankallande i valberedningen. 

Valberedningen följer Brottsofferjouren Sveriges stadgar, dessa 

riktlinjer samt lyder under Brottsofferjourens tystnadslöfte.  

 

Valberedningen arbetar med intervjuer med generalsekreterare, 

samtliga ordinarie ledamöter och ersättare i styrelsen samt revisorer 

och revisorsersättare. Detta för att valberedningen ska få en så bra 

bild som möjligt av verksamheten och styrelsearbetet. Därefter vidtar 

arbetet med nomineringsförfarandet.  

 

Intervjuer med befintliga nyckelpersoner 

Intervjuerna ger valberedningen kunskap och insikt om vilken 

kompetens som behöver tillföras eller utvecklas inom 

förbundsstyrelsen.  

 

Intervjuerna görs till exempel i samband med en rikskonferens eller 

digitalt. Det ger också möjlighet att delta digitalt för de som inte kan 
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delta på plats. Det är önskvärt att två stycken från valberedningen 

genomför samtalet med ledamoten/ersättaren, men om det är 

omöjligt kan det räcka med en. Samtalet, om det sker digitalt, 

genomförs helst med bild, men telefon är tänkbart om tekniska 

förhinder finns. 

 

Nomineringar  

Brottsofferjouren Sveriges styrelse bör spegla brottsofferjourerna i 

landet och ha en mångfald gällande kön, ålder, etnicitet och geografi. 

Dokumenterad erfarenhet av ekonomisk styrning bör vara 

meriterande för kandidater till styrelsen. Hänsyn bör också tas till att 

styrelseledamöterna kan förväntas leva upp till organisationens 

grundläggande värderingar som de framställs i värdegrund, stadgar 

och övriga styrdokument.  

 

Valberedningen går ut med en skrivelse till samtliga lokala 

brottsofferjourer och begär in nomineringar och det ska tydligt anges 

ett sista datum när nomineringen ska inkomma. Valberedningen har 

möjlighet att påtala önskemål om speciell kompetens som bör 

tillföras styrelsen.  

 

Nomineringarna ska sändas till valberedningens sammankallande.  

 

Valberedningen ska få information om att de nominerade har blivit 

tillfrågade om de kandiderar. Valberedningen har mandat att själva 

nominera kandidater eller göra ny skrivelse för att få fler 

nomineringar.  

 

Valberedningen ska genomföra intervjuer med de nominerade som 

inte redan är ledamot eller ersättare i styrelsen. Intervjuerna fördelas 

inom valberedningen som genomför intervjuerna per telefon. 

Därefter sammanställer valberedningen intervjuerna. Ingen ur 

valberedningen intervjuar någon sin egen lokala jour.  

 

När valberedningen har ett förslag är det valberedningens uppgift att 

meddela de övriga nominerade som inte är föreslagna. Om de övriga 

nominerade fortfarande önskar kandidera så står de presenterade 

som övriga nominerade. De som önskar dra tillbaka sin nominering 

ska snarast meddela valberedningens sammankallande skriftligen.  

 

Valberedningens granskning av nominerade 

Enligt stadgarna ska inför stämman samtliga valbara, det vill säga 

alla nominerade som ingår i valberedningens förslag men också 
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övriga nominerade uppvisa utdrag ur belastningsregistret samt 

inlämna kreditupplysning till valberedningen senast 6 veckor före 

stämman. Syftet är att på förhand säkerställa att de som är valbara på 

stämman formellt uppfyller kraven skulle de bli invalda i 

förbundsstyrelsen. Styrelsens ledamöter får inte vara försatta i 

konkurs eller meddelande näringsförbud. De ska heller inte ha 

betalningsanmärkningar och/eller förfallna skatteskulder.  

 

Eftersom det handlar om känsliga personuppgifter ska utdrag ur 

belastningsregister inte sändas via e-post eller brev utan endast 

uppvisas för valberedningen vid ett fysiskt eller digitalt möte. 

Kreditupplysningar kan hanteras via Valberedningens e-postadress 

under boj.se-domänen.   

 

Valberedningen genomför kontrollen och dokumenterar i 

mötesprotokoll för var och en av de nominerade huruvida kraven är 

uppfyllda. Inlämnat underlag ska inte arkiveras eller sparas utan 

raderas därefter permanent.   

 

Förbundsstämman  

Valberedningens förslag skickas ut tillsammans med övriga 

handlingar inför förbundsstämman. 

 

Vid stämman föreslår valberedningens sammankallande 

stämmopresidium. På förbundsstämman ska valberedningens 

sammankallande informera om valberedningens arbete och redovisa 

valberedningens förslag samt motivera dessa förslag. Valberedningen 

redovisar också resultatet av sin granskning av nominerades utdrag 

ur belastningsregister och kreditupplysning, både för nominerade 

som ingår i valberedningens förslag och övriga nominerade.   

 

 


